
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytováni služeb

Číslo smlouvy Objednatele: 1400/00066001/2018
Číslo smlouvy Poskytovatele: 1492/18

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21Praha 5
lČ : 00066001
DIČ: CZ00066001

jednající: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel
(dále jen ,,Objednatel")

na straně jedné

a

ŠATRA, spol. S r.o.
se sídlem: Sokolská 32, 120 00 Praha 2
lČ: 18584209
DIČ: CZ18584209

zápis v or: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 3014
jednající: Ing. Ludvik Šajtar, jednatel
osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: Ing. Ludvik Šajtar, jednatel
(dále jen ,,Poskytovatel")

na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též ,,Smluvní strany" a jednotlivě jako ,,Smluvní
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 1758 a §
1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č.
1(dále jen ,,Dodatek")

l. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.05.2018 smlouvu o poskytováni služeb (dále jen
,,Smlouva") na plněni veřejné zakázky s názvem ,,11/118 a lll/0063 Amerika - Kyšice - PD"
(dále jen ,,Služby").

2. V souladu s uzavřenou Smlouvou a článkem 2.2 byl Poskytovatel povinen zpracovat
projektovou dokumentaci (DSP) na opravu silnic, včetně opravy propustků, pro sloučené
územní a stavební řízeni, zajištěni pravomocného stavebního povoleni, vyřešeni
majetkoprávních vztahů, a souvisejIcIho výkonu lČ ke sloučenému územnímu a



stavebnímu řízeni, vypracování dokumentace pro zadáni stavby (DZS/PDPS) a výkon
autorského dozoru (AD) na akci

,,11/118 a lll/0063 Amerika - Kyšice - PO"

Součásti projektu bude i případná sanace propustků. Silniční most ev.č. 118-039 není
součásti tohoto projektu. Projektant využije možnost případného sloučení územního a
stavebního řízeni.

Součásti projektu jsou i souvisejIcI nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty
a přeložky inženýrských síti.

3. Na kontrolním dni konaném 27.7.2018 byl představen koncept dokumentace. Na základě
této dokumentace, skutečnosti, že obec Kyšice plánuje v místě stavby další stavební
úpravy a investice a na základě provedené diagnostiky, bylo rozhodnuto, že bude
vhodnější řešit akci jako opravu v rámci provedení údržby, namísto původně zamýšlené
rekonstrukce spojené se stavebním řízením.

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na sjednáni změny
Smlouvy, jak je uvedeno níže, a uzavřít tento Dodatek.

ll. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se v souladu s ČI. 4.2. bod a), C) a d) Smlouvy dohodly na změně rozsahu
Služeb a to následujichn způsobem:

a) V Článku 2. Předmět smlouvy se mění odst. 2.2.2., který nyní zní následovně:

DSP bude realizována v rozsahu přílohy č. 8 k vyhlášce č. 146/2008 Sb., o
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen nvyh/áŠka o projektové dokumentaci dopravních
staveb") ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen nstavebn/' zákon"), v souladu
s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se
souvisejlclmi směrnicemi a dle podmínek a požadavků Objednatele. DSP bude
zároveň zpracována v podrobnosti podle Směrnice pro dokumentaci staveb
pozemních komunikaci, v platném znění (viz www.pjpk.cz) a TKP-D.

b) V Článku 2. Předmět smlouvy se mění odst. 2.2.3., který nyní zni následovně:

PDPS bude realizována v rozsahu přílohy č. 9 k vyhlášce č. 146/2008 Sb., o
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění
pozdějších předpisů a dále bude vypracována tak, aby odpovídala požadavkům
na dokumentaci pro zadávací řízeni, ve kterém bude vybrán zhotovitel stavby,
tj. muslsp/ňovat požadavky stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek (dále jen nZákOn O ZVZ") a vyhláškou č. 169/2016 Sb.,
kterou se stanovi podrobnosti vymezeni předmětu veřejné zakázky na stavební
práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen nvyh/áŠka O předmětu stavebních



prací"). Dokumentace musí dále splňovat požadavky dle přílohy č. 9 vyhlášky o
projektové dokumentaci dopravních staveb a musí být v souladu s obecně
závaznými právními a technickými předpisy, podmínkami stanovenými
zadávací dokumentaci a požadavky Objednatele.

PDPS musí dodržet návrh určený DSP.

PDPS upřesni technické a kvalitativní požadavky potřebné pro jednoznačné
vymezeni realizace stavebních prací, dodávek a služeb, musí obsahovat
technické specjfikace, které představuji technické charakteristiky prací a
materiálů, které mají být použity při prováděnlstavby. Tyto musí být popsané
objektivním způsobem, který zajišťuje užiti za účelem, který je Objednatelem
zamýšlen. Technické specjfikace nesmí být stanoveny tak, aby určitým
dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely neodůvodněné
překážky hospodářské soutěže.

Technické specffikace budou stanoveny odkazem na:

a) české technické normy přejlmajlcl evropské normy nebo jiné národní
technické normy přejlmajlcl evropské normy,

b) evropská technická schváleni,

C) obecné technické specffikace stanovené v souladu s postupem uznaným
členskými státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku

Evropské unie,

d) mezinárodní normy, nebo

e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými
normalizačními orgány.

PDPS nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodnífirmy, názvy nebo
jména a pňj"men1, specffická označeni výrobků a služeb, která platl pro určitého
podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy,
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označeni původu.

Poskytovatel dále zpracuje soupis prací s výkazem výměr a rozpočet. Soupis
prací bude vyhotoven podle Oborového třldnlku stavebních konstrukci a prací
staveb pozemních komunikaci (OTSKP-SPK) ve verzi platné k terminu
odevzdáni konceptu plnění Soupis prací bude Objednateli předán ve formátu
sml, xls a pdf. výkaz výměr a soupis prací musí být rozpracován podrobně do
jednotlivých položek. U jednotlivých položek bude uvedena jednotková cena
příslušné položky, počet jednotek v položce, množství a celková cena za
položku.

Poskytovatel bude plně odpovídat za úplnost zpracováni soupisu prací a
výkazu výměr a položkového rozpočtu jak stanovuje zákon o ZVZ a vyhláška o
předmětu stavebních prací

V případě, že bude akce financována z /ROP//T//SFD/ bude výkaz výměr a
soupis prací zpracován v rozsahu stanoveném Datovým předpisem pro tvorbu
a předávánlsoupisu prací, nabídkových rozpočtu a jejich čerpáni v digitální
podobě (XC4) - viz https'//www.xc4.cz/ V ostatních případech financováni
bude výkaz výměr a soupis prací zpracován v programu na vyhotoveni
rozpočtu (např. URS, ASPE, apod.) současně bude rozpočet předán v



tabulkovém editoru. zdroj financováni akce bude upřesněn kontaktní osobou
zadavatele uvedenou v ČI. 8.1.

Součásti plněnije i poskytnuti součinnosti Poskytovatele při zpracováni
dodatečných informaci v rámci výběrového řízeni na zhotovitele stavby a
zpracováni konsolidovaných znění dokumentů, které byly ve výběrovém řízeni
na zhotovitele opravovány.

C) V článku 2. Předmět smlouvy se odst. 2.2.4. ruší bez náhrady.

d) V Článku 3. Předáni výsledků poskytnutých služeb se mění odst. 3.3., který nyní
zni následovně:

Průzkumy a zaměřeni Ix vlistinné podobě a Ix
digitálně na CD

Dokumentace pro stavební povolení (DSP) Ix vlistinné podobě a Ix
digitálně na CD

Dokumentace pro provedení stavby (PDPS) 3x vlistinné podobě a Ix
digitálně na CD, přičemž Ix
oceněná

Dokladová část Ix vtištěné podobě a Ix
digitálně na CD.

e) V Článku 5. Terminy plněni se odst. 5.1.3. ruší bez náhrady.

f) V Článku 5. Terminy plněni se odst. 5.1.4. ruší bez náhrady.

g) V Článku 5. Terminy plněni se mění odst. 5.1.5, který nyní zní následovně:

Nejpozději do 4 týdnů od písemné výzvy Objednatele k zahájeni plněni na této
dl/čl části služeb

h) V Článku 7. Platební podmínky se odst. 7.6. ruší bez náhrady.

i) Cena za poskytované služby se v souladu s ČI. 4.2. bod a) snižuje a to dle
nového soupisu služeb, který je přílohou Č. 1 tohoto dodatku a nahrazuje
přílohu Č. 2 Smlouvy.

Ill. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho zveřejněni v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na
vědomi a souhlasí štim, že Objednatel tento Dodatek uveřejni v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ujednáni Smlouvy zůstávají beze změny.

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3)
stejnopisy a Poskytovatel dva (2) stejnopisy.



4. Smluvní strany prohlašuji, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisuji.

Seznam příloh:
1. oceněný soupis služeb

V Říčanech dne V Praze dne 31.08.2018

Objednatel: Poskytovatel:

Krajská správa a údržba silnic ŠATRA, spol. s r.o.
Středočeského kraje, příspěvková Ing. Ludvik Šajtar, jednatel
organizace
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel


